СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

21.10.2022                              ПРОТОКОЛ                                       № 25
25 –я  сессия шестого созыва
с.Кольцовка
Всего депутатов: 7
Присутствовало: 6 Башков А.И., Бухонко Н.В., Обухова К.С. Санкеева Л.Т., Костерин А.В.,  Краснова Л.Г.
 Приглашенные:  Сундукова Л.А.,  Тетерюкова О.С.

Председатель:                                      Н.В.Бухонко
Секретарь:                                           К.С.Обухова
ПОВЕСТКА ДНЯ:
  1. Изменения в бюджет Первомайского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023, 2024 годы
1. О внесении изменений в Устав Первомайского сельсовета.
1. О внесении изменений в положение об оплате труда.

1.СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Бухонко Н.В -О внесении изменений в бюджет Первомайского  сельсовета принятый решением 17 -й Сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.12.2021  года № 55
ВЫСТУПИЛИ: Краснова Л.Г. предложила  внести изменения в бюджет Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: принять решение (Решение № 88  прилагается).
2.СЛУШАЛИ: главу Первомайского сельсовета  Обухову Е.В. – о  необходимости внесения изменений в устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской.
ВЫСТУПИЛИ: Башков А.И.  предложил внести  изменения в устав  Первомайского сельсовета
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 89  прилагается).
 3.СЛУШАЛИ: Главу Первомайского сельсовета Обухову Е.В.  о необходимости  внесения изменений в положение об оплате труда.
ВЫСТУПИЛИ: Санкеева Л.Т. предложила внести изменений в положение об оплате труда принятым  решением Совета депутатов Первомайского сельсовета от 29.03.2017 №65.
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 90   прилагается).
Председатель:                   Н.В.Бухонко
Секретарь:                        К.С.Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25-й сессии шестого созыва
   21.10.2022г                          с.Кольцовка                                   № 88

О внесении изменений в Решение 17-ой сессии Совета депутатов Первомайскогосельсовета Каргатского района Новосибирской области
от 27.12.2021г  № 55«О бюджете Первомайского сельсовета Каргатского районаНовосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести изменения  в решение17-ой сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 27.12.2021 года № 55«О бюджете Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с изменениями, внесенными Решением 18сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 09.02.2022 года № 61;19 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 25.03.2022 года № 65; 20 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 05.05.2022 года № 70;21 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 27.06.2022 года № 80;22 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 29.07.2022 года № 82следующие изменения, согласно приложению № 1а к данному решению.:
■	Пункт 1.1статьи 1изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) на 2022 год:
1)	Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 9928,38тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме тыс. рублей из них :объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме9 174,33тыс. рублей;
2)	Общий объем расходов местного бюджета в сумме 10427,5тыс.рублей;
3)	дефицит местного бюджета в сумме 499,1тыс. рублей.»;
■        Утвердить приложение № 1	таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» в прилагаемой редакции;
■	Утвердить приложение № 2 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год» в прилагаемой редакции;
• утвердить приложение № 3	 «Источники финансирования дефицита местногобюджета на 2022 год» таблица 1 в прилагаемой редакции;
2.	Направить данное решение главе Первомайского сельсовета Каргатского района для
подписания и опубликования.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль возложить на комиссию.

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области                            Н.В.Бухонко

 Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                        Е.В. Обухова

Приложение № 1а к решению 22-сессии
шестого созыва советов депутатов
Первомайского сельсовета Каргатского
района Новосибирской области на 2022 год
№ 88 от 21.10.2022г
Изменения,вносимые в распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям группам и подгруппам видов расходов бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022г.
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации

	ТипСредств
	Сумма на 2022 год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вид расходов
	КОСГУ

	в рублях

	1
	3
	4
	5
	6

	9

	Заработная плата
	01
	02
	8800101020
	121
	211
	01.01.00
	15 300,00

	Заработная плата
	01
	02
	8800170510
	121
	211
	01.22.03
	-15 300,00

	Заработная плата
	01
	02
	8800170510
	121
	211
	01.23.10
	6 823,35

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	8800170510
	129
	213
	01.23.10
	2 060,65

	Заработная плата
	01
	04
	8800101040
	121
	211
	01.01.00
	-37 890,11

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	8800101040
	129
	213
	01.01.00
	20 000,00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	8800101040
	242
	226
	01.01.00
	20 280,00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	8800101040
	244
	226
	01.01.00
	5 951,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	01
	04
	8800101040
	244
	346
	01.01.00
	6 950,00

	Заработная плата
	01
	04
	8800170510
	121
	211
	01.22.03
	37 890,11

	Заработная плата
	01
	04
	8800170510
	121
	211
	01.23.10
	9 228,88

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	8800170510
	129
	213
	01.23.10
	2 787,12

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	8800170510
	242
	226
	01.22.03
	-20 280,00

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	8800170510
	244
	226
	01.22.03
	-5 951,00

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	8800001170
	244
	226
	01.01.00
	57 757,20

	Другие экономические санкции
	01
	13
	8800001170
	853
	295
	01.01.00
	50 000,00

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	8800070510
	244
	226
	01.22.03
	15 300,00

	Заработная плата
	02
	03
	8800051180
	121
	211
	01.02.00
	3 724,07

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	8800051180
	129
	213
	01.02.00
	1 124,65

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	02
	03
	8800051180
	244
	346
	01.02.00
	-4 848,74

	Работы, услуги по содержанию имущества
	03
	10
	8800003100
	244
	225
	01.01.00
	20 194,32

	Прочие работы, услуги
	03
	10
	8800003100
	244
	226
	01.01.00
	-20 194,32

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	8800004090
	244
	225
	01.01.41
	-21 320,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	8800004090
	244
	225
	01.23.23
	-119 655,39

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	04
	09
	8800004090
	244
	346
	01.01.41
	21 320,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	04
	09
	8800004090
	244
	346
	01.23.23
	119 655,39

	Прочие работы, услуги
	04
	12
	8800004120
	244
	226
	01.01.00
	-22 950,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	8800005030
	244
	225
	01.01.00
	-70 000,00

	Коммунальные услуги
	05
	03
	8800005030
	247
	223
	01.01.00
	-73 057,20

	Работы, услуги по содержанию имущества
	06
	03
	8800070510
	244
	225
	01.23.01
	60 000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	10
	01
	8800210010
	312
	264
	01.01.00
	10 049,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	10
	01
	8800270510
	312
	264
	01.22.03
	5 951,00

	Налоги, пошлины и сборы
	08
	01
	8800008010
	851
	291
	01.01.00
	7 510,11

	Налоги, пошлины и сборы
	08
	01
	8800008010
	852
	291
	01.01.00
	10 100,00

	Заработная плата
	08
	01
	8800070510
	111
	211
	01.23.10
	51 920,12

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	8800070510
	119
	213
	01.23.10
	15 679,88

	Итого по коду БК (по коду раздела)
	148 499,98

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.10.2022                     25 –й сессии шестого созыва                         № 89
с.Кольцовка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Первомайского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 7. Местный референдум
1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения
1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».

1.3 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения
1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.5 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.

1.4 Статью 33. Избирательная комиссия Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области признать утратившей силу.

1.5 Статья 34. Муниципальный контроль
1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Первомайского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Первомайского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение, за исключением пунктов 1.1.-1.4, вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике» Первомайского сельсовета.
6. Пункты 1.1-1.4 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023.

	Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области

	Глава
Первомайского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области

________________Н.В. Бухонко

_____________Е.В. Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                 25-й  сессии шестого созыва
с. Кольцовка
  21.10.2022г.                                                                                      №  90
О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области от 29.03.2017 № 65 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Первомайского сельсовета  Каргатского  района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Первомайского сельсовета  Каргатского  района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
      1.  Внести в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 29.03.2017 № 65 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Первомайского сельсовета  Каргатского  района Новосибирской области» следующие изменения:
 Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 2.2. Размеры месячного денежного содержания (вознаграждения) главы   устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист», который равен 3349 рублей, исходя из коэффициентов кратности равного - 3,9.
           1.1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются кратными размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» который равен 3349 рублей исходя из коэффициентов кратности:
	Наименование должности
	К (коэффициент кратности)

	Заместитель главы администрации
	1,50

	Специалист 1-го разряда
	1,26

	Специалист 1-го разряда
	1,13

   1.1.3. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
"
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1742

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1659

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1582

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1298

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1229

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1009

1.1.4. Положение дополнить пунктом 3.15 следующего содержания:
3.15. Муниципальному служащему производится выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет   за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей в следующих размерах:
1) при наличии стажа муниципальной службы до 20 лет - в размере пяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;
2) при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет - в размере восьми должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;
3) при наличии стажа муниципальной службы от 25 лет и более - в размере десяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.10.2022 года.
Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области ____________ Н.В.Бухонко

Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области ____________ Е.В. Обухова